de Ensino Anisio Teixeira, na cidade de Serra, no Estado do Espírito Santo.

Foram cumpridas as exigências técnicas e legais e o MEC designou Comissão
Avaliadora, que visitou a instituição em outubro de 1999 e atribuiu conceito B às condições
iniciais de oferta. O curso deverá ser integralizado com 3220 (três mil, duzentas e vinte)
horas-aula na modalidade licenciatura e 3200 (três mil e duzentas) horas-aula na modalidade
bacharelado.

n - VOTO DO(A) RELATOR(A)

Tendo em vista que a instituição apresentou contrato de locação que prevê a utilização
do prédio apenas para o turno noturno e que a construção do prédio próprio da instituição
ainda não estava concluída por ocasião da visita, justifica-se parecer favorável à autorização